2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы города Вологды
	От
	24 марта 2025 года

	№
	68

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 23 марта 2011 года № 1315 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Вологды», описания бланка удостоверения Почетного гражданина города Вологды, образца бланка удостоверения Почетного гражданина города Вологды, описания атрибутов к званию «Почетный гражданин города Вологды» и форм документов по вопросам присвоения звания «Почетный гражданин города Вологды»
На основании статей 27, 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 23 марта 2011 года № 1315 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Вологды», описания бланка удостоверения Почетного гражданина города Вологды, образца бланка  удостоверения Почетного гражданина города Вологды, описания атрибутов к званию «Почетный гражданин города Вологды» и форм документов по вопросам присвоения звания «Почетный гражданин города Вологды»»
(с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В подпункте 2.3 слова «Почетного гражданина города Вологды» заменить словами «лица, представляемого к присвоению звания «Почетный гражданин города Вологды»».
1.1.2. Дополнить новым подпунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.».

1.1.3. Форму согласия на обработку персональных данных Почетного гражданина города Вологды изложить в новой редакции согласно приложению № 1               к настоящему постановлению.
1.1.4. Форму протокола вручения удостоверения и атрибутов к званию «Почетный гражданин города Вологды» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.5. Дополнить приложением согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Вологды», утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 23 марта 2011 года № 1315 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В разделе 1:

2.1.1. В абзаце втором пункта 1.2 слова «Департаментом экономического развития Вологодской области и» исключить.

2.1.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Постановление Главы города Вологды о присвоении Почетного Звания подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                        и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

        Ю.В. Сапожников